
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

Servizio Orientamento  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8452 del 05/12/2017 
 

OGGETTO:  affidamento a SRC – Genova del servizio di trasporto e consegna di n. 28 scatole contenenti 
opuscoli e guide dello studente a Catania per il Salone dello Studente “Campus Orienta” 2017 
- spesa complessiva € 524,46 (Iva 22% compresa) CIG N. Z90211EE27 

 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 7135 del 23/10/2017 di partecipazione dell’Università di Genova ai Saloni di 

Orientamento organizzati da Campus Editori, in particolare il Salone dello studente Campus 
Orienta - Catania 13-15 dicembre 2017; 

VISTA  la Determina Dirigenziale n. 8410 del 4/12/2017 con la quale si affida alla Ditta GLS ITALIA – 
SPA con sede in Genova Via Sardorella 45/0 r 16162 Genova il servizio di trasporto e consegna 
di n.28 scatole contenenti opuscoli e guide dello studente a Catania;  

CONSIDERATO che codesta amministrazione non ha ricevuto nei tempi previsti da parte della Ditta GLS ITALIA – 
SPA con sede in Genova Via Sardorella 45/0 r 16162, la documentazione prevista dalla 
normativa vigente (Tracciabilità finanziaria, Dichiarazioni relative all’assenza di motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del d.Lgs. 50/2016, Dichiarazioni Legge anticorruzione – Art.1 co.9 
L.190/2012);  

CONSIDERATA l’urgenza tenuto anche conto che il servizio ha un costo inferiore a € 1.000,00 e pertanto, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art.1, comma 450 della L.n.296/06 come modificato dall 
art.1 comma 502 della L.n.208/15, non è stato obbligatorio il ricorso al MEPA; 

CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere un preventivo anche alle ditte: 
SRC – Sede di Genova con prot. 81999 del 1/12/2017; 

MAIL BOXES ETC – MBE 423 con prot.82007 del 1/12/2017; 

CONSIDERATO che SRC - Sede di Genova ha risposto rispettando i termini previsti e che la Ditta MAIL BOXES 
ETC – MBE 423 non ha fornito alcuna risposta; 

CONSIDERATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP della ditta SRC – GENOVA Via Milano 
164/M/R 16126 Genova per il trasporto e la consegna di n. 28 scatole contenenti opuscoli e 
guide dello studente a Catania per il Salone dello Studente Campus Orienta 2017 per un 
importo di € 430 + Iva; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di trasporto e consegna di n. 28 scatole contenenti opuscoli e guide dello studente a 
Catania SRC – GENOVA Via Milano 164/M/R 16126 Genova per l’importo di € 430 + Iva; 

2. Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. Di far gravare la spesa complessiva pari a € 524,46 (Iva 22% compresa) sulla U.A. A.AFPPL.57OR._ENT 
alla Voce Coan 4.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni nazionali e internazionali” anno 2017 che 
manifesta la disponibilità finanziaria necessaria. 

 
IL DIRIGENTE 

Paolo GIANNONE 
(firmato digitalmente) 


